

Wilamowice 14.04.2014r.

Do uczestników postępowania przetargowego.

Dotyczy przetargu na :

„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Heczmarowice i Pisarzowice Gmina Wilamowice”

Na podstawie art.38 PZP w załączeniu przesyłamy Państwu treść pytań i odpowiedzi dotyczących postępowania przetargowego.

Pytanie 1: Treść pytań:

Zamawiający w treści sekcji III.4.1) ogłoszenia o zamówieniu nr 70811 – 2014 wskazał:
„Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca:

- informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;
- opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia”.

W treści SIWZ w pkt V „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków” w szczególności pkt 4) gdzie postawiono wymagania celem spełnienia warunków o którym mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4) PZP) nie wskazano wymagań wyszczególnionych w sekcji III.4.1) ogłoszenia o zamówieniu. Jest wyłącznie zapis w pkt V.1) w zakresie wymagań dotyczących podmiotu trzeciego, tj. „Aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24. ust. 1 pkt 2, wystawionego nie wcześniej niż 6

miesiący przed upływem terminu składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenia w zakresie art. 24 ust. 1 pkt. 2. (Złożenie oświadczenia Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu – zgodnie z załącznikiem 1a). (...) Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla Wykonawcy)". Proszę o wyjaśnienie niniejszej rozbieżności pomiędzy zapisami SIWZ, a ogłoszeniem o zamówienie – i zmianę treści SIWZ w tym zakresie. Proszę jednoznacznie wskazać jakie wykonawca ma przedłożyć dokumenty podmiotu trzeciego, w przypadku gdy skorzysta z regulacji art. 26 ust. 2b PZP.

Odpowiedź.

W treści ogłoszenia w punkcie III.4.1 skreśla się zapis: „Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca:

- informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;
- opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia”.

W punkcie V.1), V.2), V.3) ,V.4) SIWZ dodaje się zapis

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów winien złożyć następujące dokumenty:

- pisemne zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania do dyspozycji Wykonawcy zasobów niezbędnych na okres korzystania przy wykonywaniu zamówienia,
- w przypadku, gdy podmiot trzeci będzie uczestniczył w realizacji zamówienia, także dokumenty dotyczące podmiotu trzeciego, o których mowa w punkcie V.5) SIWZ.

Pytanie 2

Zgodnie z treścią sekcji III.4.1) ogłoszenia o zamówieniu nr 70811 – 2014, Zamawiający wymaga w sytuacji, gdy wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu oraz opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny podmiot jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Proszę o informację, jakie dokumenty dotyczące podmiotu trzeciego, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4) PZP winien załączyć do oferty wykonawca, który zgodnie z regulacją art. 26 ust. 2b polega na zasobach podmiotu trzeciego jeżeli załącza do oferty informację dotyczącą podmiotu trzeciego w zakresie zaświadczenia banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (celem spełnienia warunku wskazanego w pkt V.4).a) SIWZ).

Opowiedź.

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów winien złożyć następujące dokumenty:

- pisemne zobowiązanie podmiotu trzeciego do oddania do dyspozycji Wykonawcy zasobów niezbędnych na okres korzystania przy wykonywaniu zamówienia,
- w przypadku, gdy podmiot trzeci będzie uczestniczył w realizacji zamówienia, także dokumenty dotyczące podmiotu trzeciego, o których mowa w punkcie V.5) SIWZ.

Pytanie 3

W pkt VI.2.5) SIWZ Zamawiający wskazuje „Każdy podmiot oferty wspólnej (konsorcjum) zobowiązany jest dołączyć dokumenty wymienione w ppkt. b, d, f, g, h, i, k”. Zgodnie z pkt VI.1. i) oraz VI.1. K), należą do nich:

- „Opinia banku, w którym wykonawca posiada podstawowy rachunek bankowy, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych do wysokości 1.500.000 złotych lub możliwości uzyskania kredytu do tej wysokości, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert” , gdzie pkt VI.2.3) SIWZ wskazuje „Dokumenty potwierdzające spełnienie warunków z art. 22 ust. 1 konsorcjum może spełniać wspólnie – konsorcjum nie będzie podlegało wykluczeniu, jeżeli chociaż jeden ze współników wykaże, iż spełnia warunki wiarygodności wynikające z tych przepisów i zamieszczone w SIWZ lub wiarygodność poszczególnych współników sumuje się do takiej wartości, która spełni wymagania zamawiającego”. W związku z faktem, że składający ofertę wspólną wykazują spełnianie warunków udziału w postępowaniu określonych w art. 22 ust. 1 Pzp łącznie, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy powyżej wskazanymi zapisami SIWZ. Jednocześnie pragniemy nadmienić, że zapis pkt i) jest niezgodny z przyjętą przez Krajową Izbę Odwoławczą linią orzecniczą.
- „Dane dotyczące części zamówienia, której wykonanie Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom (jeżeli dotyczy) – zgodnie z załącznikiem nr 2”. Oświadczenie to winno być złożone w jednym egzemplarzu w imieniu wszystkich wykonawców składających ofertę wspólną, a nie prze każdego z osobna. Proszę o wskazanie podstawy prawnej niniejszego wymogu.

Odpowiedź.

Skorygowano zapisy SIWZ w punkcie VI.2.5) otrzymują brzmienie :Każdy podmiot oferty wspólnej (konsorcjum)zobowiązany jest dołączyć dokumenty wymienione w ppkt .b,d,f,g,h,


Pytanie 4.

Wnosimy o jednoznaczne określenie charakteru wynagrodzenia należnego wykonawcy, tj. **wynagrodzenia kosztorysowego albo wynagrodzenia ryczałtowego**, ze względu na zapis zawarte m.in. we wzorze umowy w § 5. Zamawiający zapisał: Za wykonanie robót stanowiących przedmiot niniejszej umowy

Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie według kosztorysu ofertowego...
(ust. 1) oraz Wynagrodzenie to ma charakter ryczałtowy, w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego. Należy podkreślić, że **zgodnie z kodeksem cywilnym wynagrodzenie ryczałtowe w żaden sposób nie jest uzależnione od kosztorysów załączonych do oferty**. Ryzyko prawidłowej wycen leży po stronie wykonawcy, a cena podana w ofercie jest ceną stałą. W przypadku rozliczenia kosztorysowego ostateczna wartość wynagrodzenia będzie wynikała z obmiaru wykonanych prac. Podobne rozbieżności zawiera treść pkt IX SIWZ (sposób obliczenia ceny)

Odpowiedź.

Dokonano zmiany w punkcie IX SIWZ oraz w załączniku nr.6 do SIWZ (projekt umowy).

Przewodniczący Zarządu Zakładu Wodociągów
i Kanalizacji w Wilamowicach

Maciej Rupiński